ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
27.01.2015 ç.  38 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2015 г.  № 38
поселок Ибреси

О создании  комиссии по повышению

устойчивости социально-экономического

развития Ибресинского района

Чувашской Республики
В целях повышения устойчивости социально-экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики, администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:
1. Cоздать комиссию в следующем составе:

Чугаров Н.П. - глава администрации Ибресинского района Чувашской Республики - председатель комиссии;

Гаврилов В.Ф. - заместитель главы администрации района - начальник отдела сельского хозяйства администрации Ибресинского района - заместитель председателя  комиссии;
Чернова Н.А. - начальник отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района - секретарь комиссии;

Алексеева И.В. - начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района;

Гришин В.А.  - прокурор Ибресинского района (по согласованию);

Иванов А.Н. - начальник УПФР в Ибресинском районе Чувашской Республики - Чувашии (по согласованию);

Иванова Е.М. - начальник финансового отдела администрации Ибресинского района;

Пименов В.Г. - заместитель главы администрации района - начальник отдела строительства и  развития общественной инфраструктуры;

Ткаченко О.Н. - директор КУ ЦЗН Ибресинского района Госслужбы занятости Чувашии (по согласованию).
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 13.08.2013 г. № 394 «О создании комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Ибресинского района».
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального его опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района

Н.П. Чугаров

 Филиппова Т.И.
8 (83538) 2-25-71
 УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением администрации
                                                                                             Ибресинского района

 от    27.01.2015 г. № 38
П О Л  О Ж Е Н И Е

о Комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики.

1. Комиссия по повышению  устойчивости социально-экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики (далее Комиссия)  является постоянно действующим  органом, осуществляющим координацию  деятельности сельских и городского поселений, взаимодействие с предприятиями, организациями и с предпринимательским сообществом  при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики. Комиссия осуществляет  свою деятельность в соответствии с утвержденным планом работы и с учетом оперативного решения возникающих неотложных вопросов.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными  законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениям и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, муниципально-правовыми актами Ибресинского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

       а) рассмотрение вопросов исполнения законодательства  Российской Федерации и законодательства Чувашской        Республики, муниципально-правовых актов Ибресинского района, городского и сельских поселений о налогах и сборах, уплаты налоговых платежей  в федеральный бюджет, республиканский бюджет Чувашской Республики  и местные бюджеты организациями Ибресинского района Чувашской Республики;

      б) рассмотрение и выработка мер по снижению задолженности организаций по налоговым платежам в бюджеты разных уровней;

       в)  разработка предложений и рекомендаций  по выплате заработной платы, повышению ее уровня, ликвидации задолженности по выплате заработной платы в организациях и индивидуальными предпринимателями без образования юридического лица в Ибресинском районе Чувашской Республики;
       г) обеспечение взаимодействия органов государственной власти, местного самоуправления и хозяйствующих субъектов, способствующие поддержанию достигнутого уровня и качества  жизни населения района;

       д) анализ кризисной ситуации и выработка информационных и иных мер по ее скорейшему преодолению;

       е) пропаганда целей и задач, положительного опыта развития реального сектора развития экономики;
ж) организация и координация органов мер по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды;
з) организация постоянного контроля за реализацией принятых решений;

      и) разработка мероприятий:

- по поддержке отраслей экономики в целях стимулирования производства конкурентоспособных  товаров (работ, услуг);

- по повышению занятости населения;

4. Комиссия имеет право:

      а) участвовать в подготовке проектов решений, направленных на развитие экономики всех сфер деятельности;
      б) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления и организаций материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

в) заслушивать представителей органов местного самоуправления, заинтересованных организаций и предпринимательского сообщества по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения;

      г) привлекать в установленном порядке в качестве консультантов соответствующих специалистов;
      д) подготавливать аналитические записки по актуальным проблемам развития.

5. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

     Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

6. Комиссия определяет порядок подготовки материалов к заседаниям и организации своей деятельности, а также утверждает планы работы.

7. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют  не более половины ее членов.

8. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления и носят рекомендательный характер для организаций, предприятий, учреждений и индивидуальных предпринимателей Ибресинского района.
9. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района.